R令和 6年 12月 6日

とやま森づくりサポートセンター

森林・林業関係団体代表各位

富山県農林水産総合技術センター所長

令和 6年度 森林研究所試験研究成果発表会の開催について

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃より森林・林業試験研究の推進にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、富山県農林水産総合技術センター森林研究所では、森林・林業に関する試験研究

成果について多くの方に知っていただきご活用いただけるよう、下記のとおり発表会を開

催します。つきましては、関係職員の皆様への周知と参加について、ご配意いただきます

ようお願い申し上げます。

記

１ 日 時 令和 7年１月 30日(木) 14:00～16:30

２ 場 所 富山県民会館 701号室

        富山県富山市新総曲輪 4番 18号  電話 076-432-3111

３ 発表項目

（１）AI を活用したマツ枯れ被害木の自動検出システムの開発

主任専門員 小林 裕之

（２）休耕田を活用した無花粉スギさし木苗の効率的な水耕栽培技術
森林資源課長 斎藤 真己

（３）特別講演
花粉の少ないスギ・ヒノキ品種の開発と普及に向けた取組について

森林総合研究所 林木育種センター 育種部 育種第一課長 栗田 学

４ 定 員 80 名

事務担当 富山県農林水産総合技術センター 森林研究所 図子
TEL 076-483-1511

FAX 076-483-1512

Email: kotaro65@fes.pref.toyama.jp

※参加ご希望の方は、１月 10日（金）までに下記申込書に必要事項をご記入のうえファッ

クスもしくはメールにてお知らせください。
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

研究成果発表会参加申込書   （FAX 076-483-1512）

御所属

氏 名

連絡先

住所

TEL

FAX